
Ahoj, jmenuji se Kateřina Hrabíková a chci vám poděkovat za zájem
o tento výukový materiál. Vkládáte tak důvěru do mé práce. 

Jedná	se	o	ukázkovou	verzi	pracovních	listů	
pro	různé	věkové	kategorie	a	různé	tématické	okruhy.

Vyzkoušejte	a	uvidíte	:-)

Všechny	pracovní	listy	si	můžete	prohlédnout	tady.

https://www.zodpovednavyuka.cz/profi-tisk/
https://www.zodpovednavyuka.cz/vyhledavani/?string=pracovn%C3%AD+listy


nákup
výhodnější

cena

cena 5 ks za 40 Kč cena 3 ks za 30 Kč

za kus  za kus  

cena 4 ks za 30,- cena 5 ks za 35 Kč

za kus  za kus  

cena 1 ks za 65 Kč cena 2 ks za 126 Kč

za kus  za kus  

cena 10 ks za 75 Kč cena 14 ks 84 Kč 

za kus  za kus  

cena 8 ks za 32 Kč cena 10 ks za 42 Kč

za kus  za kus  

cena 2 ks za 120 Kč cena 3 ks za 150 Kč

za kus  za kus  

cena 5 ks za 40 Kč cena 3 ks za 30 Kč

za kus  za kus  

cena 5 ks za 40 Kč cena 3 ks za 30 Kč

za kus  za kus  

obchod A obchod B

hrušky

banány

meloun

kiwi

jablka

ananas

pomeranč

papája

Kde nakoupíš výhodněji? 1. 



4	pracovní	listy
4	kontrolní	listy

Jak	to	funguje:
Dětem	se	snáze	řeší	úlohy	ze	skutečného	života,	než	prosté	příklady	na
papíře.	Pomůcka	Výhodný	nákup	propojuje	reálný	svět	s	matematickými
příklady	a	podporuje	děti	v	širším	přemýšlení.	

Produkt	obsahuje:

Kompletní	materiál	seženete	tady.

Výhodný	nákup

https://www.zodpovednavyuka.cz/vyhodny-nakup/


B

AF
P

VA

A

A
M

A
N

V
Y

Z

H

R

P



Najdi	cestuNajdi	cestu



54	 listů	 šablon	 velikosti	 A4,	 kdy	 na	 každé	 straně	 jsou	 dva
rámečky,	které	mohou	děti	využít	na	řadu	věcí	

Jak	to	funguje:
Sada	nabízí	54	listů	šablon	pro	jednotlivá	písmena	abecedy	(velká	tiskací
písmena	bez	diakritiky).

Produkt	obsahuje:

Kompletní	materiál	seženete	tady.

Předlohy	pro	psaní	písmen

https://www.zodpovednavyuka.cz/predlohy-pro-pismena/


Najdi souvislost mezi jednotlivými čísly a doplň chybějící. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

337 336 333 331 

CHYBĚJÍCÍ ČÍSLA     301-400      

330 370 390 

356 359 

378 374 

342 344 348 

389 387 383 

363 366 

395 399 



60	pracovních	listů	s	připraveným	zadáním
4	prázdné	šablony	pro	vlastní	příklady
10	kontrolních	stovkových	tabulek

Jak	to	funguje:
Ušetřete	si	práci	s	těmito	64	pracovními	listy	-	v	rozsahu	1	-	1000.
Pro	každou	stovkovou	řadu	je	připraveno	6	typů	pracovních	listů.	

Produkt	obsahuje:

Kompletní	materiál	seženete	tady.

Stovkové	tabulky	1-1000

https://www.zodpovednavyuka.cz/stovkove-tabulky-1-1000--pracovni-listy/


Jméno:  HODINY Převeď analogový čas na digitální  
a postupuj směrem k cíli. 

START CÍL 

7:00 

9:15 23:20 15:30 

6:20 

1  

2:15 

1:30 20:00 

9:00 

00:30 

6:03 

20:15 

11:30 

13:00 21:15 23:00 12:25 12:05 14:00 5:45 

9:15 00:00 1:05 



4	bludiště	s	hodinovými	ciferníky	vel	A4
kontrolní	listy

Jak	to	funguje:
Hledejte	 správnou	 cestu	 bludištěm	 skrze	 správné	 řešení.	 Párování
analogového	a	digitálního	času.

Produkt	obsahuje:

Kompletní	materiál	seženete	tady.

Bludiště:	Hodiny

https://www.zodpovednavyuka.cz/bludiste--hodiny/


obrázek zlomek desetinné 
číslo procento  množství

 

0,75

10 %

1/6

 

1	  



12	pracovních	listů	na	procvičení	+	1	kontrolní	list	s	výsledky
Na	každém	listě	vždy	5	řádků	k	řešení.	Celkem	60	úkolů.

Jak	to	funguje:
Celkem	 60	 úkolů	 umožní	 pochopit	 a	 upevnit	 si	 v	 paměti	 spojení				
mezi	 zlomkem,	 procentem	 a	 desetinným	 číslem.	 Děti	 pomocí	 jediného
údaje	zaplňují	zbývající	prázdná	pole.	
Výsledek	své	detektivní	práce	si	mohou	snadno	ověřit	na	kontrolním	listu.
Matematická	 aktivita	 pokládá	 pevné	 základy	 k	 další	 výuce,	 a	 to	 nejen
matematiky,	ale	i	fyziky	a	chemie.

Produkt	obsahuje:

Kompletní	materiál	seženete	tady.

Zlomky,	procenta,	desetinná	čísla

https://www.zodpovednavyuka.cz/zlomky--procenta--desetinna-cisla/


ň p a h c n i g C X A F A B G H

ch t b a r ť q r Q E F C D C O CH

ř z č c ň p š ř S Š U Č D Č N I

m x d q ď o t s Ř T Ť V W Ď K J

š ď e j n ť u v R Q P Z X E J A

k f a u m b x w O P Ž Y G F W Q

g ch i ď l y d č Ň L Q I CH H R Z

h č j k e ž z f N M K J B T Y U

č& §m& a& c& §b& a& c& §n& M& X& A& B Ď E& G& H&

§x& §ž& č& d& ď& g& §f& g& N& L& F C& D F O Ch&

§y& §l& o& §n& ch& §e& §i& §h& Ň& K& P Č& H& G& Ř& I

§b& §p& §ň& §š §m& §l& §j& ch& O J& I Ch& M& T Ť U&

q& §r& §s §t& §ť& §e& §k& o& P F R S Š I V L&

ď& §ř& g& §u& §v& ch& č& d& U& Q& Ř& Y& X& W W Q&

§j& §p& §y& §x& §w& §ř& q& a& V W Ž& Z& Ch& X& R& Z&

§h& §ž& §z& §š §k& §u& §f& §i& E& C& N& Y& U& T Y& U&

Jméno: Datum:

a - ž A - Ž 

3. 

A& - Ž& a& - §ž& 



16	karet	s	různými	fonty	pro	tiskací	písmo	a	také	psací	-	v	malých				
i	velkých	písmenech
4	pracovní	listy

Jak	to	funguje:
Bludiště:	 Abeceda	 je	 zaměřená	 na	 procvičení	 posloupnosti	 písmen				
v	 české	 abecedě.	 Provede	 děti	 hravou	 formou	 od	 startu	 až	 k	 cíli.				
Při	luštění	cesty	si	malí	hráči	ani	neuvědomí,	že	se	učí!	
Díky	 hře	 Písmena	 ze	 série	 Bludiště	 si	 hráči	 upevní	 úplný	 základ
mateřského	 jazyka.	 Český	 jazyk	 již	 nikdy	 nebude	 pro	 děti	 neznámým
bludištěm,	ale	zábavnou	výzvou!

Produkt	obsahuje:

Kompletní	materiál	seženete	tady.

Bludiště:	Abeceda

https://www.zodpovednavyuka.cz/bludiste--abeceda/


46 81 62 81 62 46 81 62 46 81 62 46 81 62 46

81 62 46 62 46 34 61 72 34 61 46 81 62 46 81

46 62 81 61 72 61 72 34 61 34 61 72 46 62 46

62 81 34 72 34 61 34 72 34 72 34 61 72 46 81

46 62 61 24 72 34 61 34 91 55 83 34 61 81 62

81 34 72 61 34 54 82 72 83 33 91 61 34 72 46

62 72 61 34 33 72 34 61 55 81 55 34 72 61 81

46 72 34 72 61 34 61 72 34 61 34 72 34 72 46

81 61 72 61 34 61 72 34 61 72 61 34 72 61 62

62 34 61 34 82 54 33 82 33 54 82 61 34 72 81

46 81 72 61 72 33 43 51 43 82 61 72 61 81 62

46 62 34 72 34 61 52 43 51 72 34 61 72 62 46

81 46 62 61 72 34 51 51 52 61 72 34 81 62 81

46 62 81 62 46 72 34 61 72 34 46 62 46 81 46

62 46 62 46 81 62 46 81 46 62 81 46 81 46 81

28+15= 26+36= 39+16= 17+17= 16+17=

červená oranžová bílá žlutá černá

38+16=

16+36= 54+27= 46+37= 33+39= 26+56=

♯2	Vypočítej příklady a vybarvi obrázek podle výsledků.

24+27= 18+28= 72+19= 14+47=



8	 listů	 k	 vybarvení	 s	 následujícím	 zadáním	 +	 8	 listů	 s	 výsledky				
(se	skrytým	obrázkem)

Jak	to	funguje:
Osm	černobílých	listů	ožije	barvami	ve	chvíli,	kdy	se	děti	pustí	do	počítání
a	 luštění.	 V	 horní	 části	 listu	 jsou	 uvedené	 příklady.	Po	 jejich	 vypočítání
stačí	v	tabulce	čísel	dohledat	výsledek	a	vybarvit	čtvereček	dle	zadání.	
nabídku	se	stupňovanou	obtížností	-	tedy	začínáme	sčítání	a	odčítání	do
100	bez	přechodu,	poté	s	přechodem	a	pak	slovní	úlohy.	
Tajemný	obrázek	mohou	objevovat	děti	ve	dvojicích.	Stačí	list	A4	pouze
rozstříhnout.	

Produkt	obsahuje:

Kompletní	materiál	seženete	tady.

Emoji:	Počítání	do	100



HUDEBNÍ VYBARVOVAČKY


Vybarvi hudební nástroje  
podle jejich zařazení do skupin. 

BICÍ - ŽLUTÁ 

DECHOVÉ - MODRÁ 

STRUNNÉ - ZELENÁ ELEKTRICKÉ - ČERVENÁ 



3	pracovní	listy
párování	obrázků	a	stínů	dechových	nástrojů
vybarvování	nástrojů	podle	nástrojových	skupin
vybarvování	obrázku	dle	druhů	not

Jak	to	funguje:
Doplňující	aktivita	v	sobě	spojuje	hudbu	s	barvami.	

Produkt	obsahuje:	

Kompletní	materiál	seženete	tady.

Hudební	pracovní	listy


